
21/05/22 

 

塾生保護者の皆様 

令和３年度 夏期高原教室中止のお知らせ 

■お願い:このご連絡は、非常に重要なものです。ご熟読の上ご理解下さいますようお願いいたします。■ 

拝啓 緑鮮やかな青葉の候ではございますが、皆様方におかれましては、ご苦労はいかほどか

と拝察いたしております。 

 ご存知のように、梨ゼミでは例年８月中旬に夏期高原教室を実施しております。塾生の学力や

学習意識の向上はもちろんのこと、塾生と講師間の信頼関係の強化、そして、学校や学年を越え

た塾生同士の交流など、塾生達を大きく成長させる魅力溢れる梨ゼミの一大イベントでございま

す。しかしながら、昨年度同様、今年度もこのコロナ禍の状況を鑑み、誠に残念ではございます

が中止することを決定いたしました。中止に至りました要因につきましては以下の通りでござい

ます。 

◆日本の各地で緊急事態宣言が発出され、千葉県もまん延防止等重点措置の実施区域となってお

り、全国的に感染者数がなかなか減少していないこと。 

◆例年利用していた「那須オオシマフォーラム」がこのコロナ禍が要因で閉館してしまったこと。 

◆人流を抑えなければならない現在の状況では、現地視察を含め、新たな宿泊地を早急に探すこ

とが困難なこと。 

◆新たな宿泊地を探せたとしても、学習部屋以外、特に就寝時など、感染対策の徹底が困難であ

り、最優先にしなければならない塾生達の安全を確保することが難しいこと。 

 我々といたしましても今年も夏期高原教室を実施できないことは無念で仕方ありません。そし

て、来年こそは実施できることを切に願っております。開催を楽しみにされていた保護者様、そ

して塾生の皆さんにおかれましては、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

なお、今年度の夏期高原教室は中止となってしまいましたが、夏期講習自体につきましては三

密（密接・密集・密閉）の回避、全員の手指消毒や検温、飛沫感染の予防など、出来うる対策を

引き続き徹底的に実施した上で通常通り行いますので、ご安心下さいませ。また、例年、夏期高

原教室で実施している課題テスト（キッズクラブを除く）につきましては夏期高原教室開催予定

日に通常通り実施予定でございます。詳しくは来月中旬配布予定の「夏期講習のご案内」をご覧

下さいませ。 

以上ご不明の点などございましたら、ご遠慮なくメール（info@rikohdai.com）、     

お電話（0120-4444-02）などでお問い合わせくださいませ。 

                    敬具 

梨 香 台 ゼ ミ ナ ー ル           


